

# Tarife und Finanzierung der Spitexleistungen für das Jahr 2026

## 1. Pflegeleistungen gemäss Krankenversicherungsgesetz (KVG)

	Abklärung, Beratung (Art. 7a KLV)	Untersuchung, Behandlung (Art. 7B KLV)	Grundpflege (Art. 7c KLV)
Beitrag der Krankenversicherer	CHF 76.90/Std	CHF 63.00/Std	CHF 52.60/Std
Patientenbeteiligung 10% bis max. CHF 15.35 pro Tag	CHF 7.69/Std	CHF 6.30/Std	CHF 5.26/Std
Restfinanzierung durch Gemeinden	CHF 32.67/Std	CHF 42.96/Std	CHF 44.40/Std
Tarif 2026	CHF 117.26/Std	CHF 112.26/Std	CHF 102.26/Std

## 2. Restkostentarif für Pflegende Angehörige

Die Tarife für Pflegende Angehörige werden kantonal im Art. § 43a TG KVV festgelegt.  
Für das Jahr 2026 betragen Sie 0.00 CHF/h.

## 3. Leistungen gemäss Invaliden, Unfall- und Militärversicherung (IV/UV/MV)

	Abklärung, Beratung (Art. 7a KLV)	Untersuchung, Behandlung (Art. 7B KLV)	Grundpflege (Art. 7c KLV)
Beitrag der Invalidenversicherung	CHF 128.04/Std	CHF 128.04/Std	Nicht durch IV finanziert
Beitrag der Unfall- und Militärversicherung	CHF 125.04/Std	CHF 120.00/Std	CHF 110.04/Std

# Tarife und Finanzierung der Spitexleistungen für das Jahr 2026

## 4. Hauswirtschafts- und Sozialbetreuerische Leistungen (Nicht-KLV)

Hauswirtschaftliche Leistungen sind keine Pflichtleistungen der Krankenversicherer und werden den Klient:innen gemäss folgenden Tarifen in Rechnung gestellt. Diese Leistungen werden von den Gemeinden zusätzlich mit 27.00 CHF/Std subventioniert.

	Abklärung	HW/SB Einsatz	Wegpauschale
Tarif für Mitglieder (Rabatt ab der ersten Minute)	CHF 60.00/Std	CHF 33.00/Std	CHF 5.00 / Einsatz
Tarif für Nichtmitglieder	CHF 60.00/Std	CHF 55.00/Std	CHF 5.00 / Einsatz

## 5. Betreuungsleistungen (Nicht-KLV-Leistungen)

Zusätzliche Dienstleistungen über KLV- und HW/SB-Leistungen hinaus.

	Pro Einsatz
Tarif (Abrechnung je Viertelstunde)	CHF 148 CHF / h

## 6. Entlastungsdienst für Angehörige

Leistungen werden durch SRK und/oder ProInfirmis erbracht und über die Spitex abgerechnet.

Anrechenbares Einkommen Steuerbares Einkommen und 5% des steuerbaren Vermögens	Tarif pro Stunde	Beitrag SRK bzw. PJ TG	Beitrag Gemeinde
Stufe 1: bis 20'000 CHF	CHF 15.00	CHF 7.00	CHF 36.00
Stufe 2: über 20'000 CHF	CHF 22.00	CHF 5.00	CHF 31.00
Stufe 3: über 40'000 CHF	CHF 28.00	CHF 3.00	CHF 27.00
Stufe 4: über 60'000 CHF	CHF 35.00	CHF 1.00	CHF 22.00
Stufe 5: über 80'000 CHF	CHF 58.00	CHF 0.00	CHF 0.00

# Tarife und Finanzierung der Spitexleistungen für das Jahr 2026

## 7. Weitere Dienstleistungen

### Mahlzeitendienst

Den Kunden wird in den fünf Gemeinden, welche zur Spitex Lauchetal gehören, folgender Preis in Rechnung gestellt:

Normale Portion Fr. 17.00 für Mitglieder, Fr. 19.00 für Nichtmitglieder

Kleine Portion Fr. 13.50 für Mitglieder, Fr. 14.50 für Nichtmitglieder

Dieser Preis wird von der Gemeinde mit Fr. 4.00 / Mahlzeit subventioniert

### Fahrdienst SRK

Pro Kilometer 0.70 CHF (Minimum 7.00 CHF)

Zuschlag Wartezeit: nach 1.5h pro halbe Stunde 5.00 CHF

### Spitex Lauchetal

Höhenstrasse 14  
9555 Tobel

Telefon: 071 917 13 39

[info@spitexlauchetal.ch](mailto:info@spitexlauchetal.ch)  
[www.spitexlauchetal.ch](http://www.spitexlauchetal.ch)

Gültig ab 01.01.2026